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KÖRKÉP 

Nyugdíjasfarsang 
ÁSOTTHALOM. Farsangi mu-
latságot rendez a Borostyán 
Nyugdíjasklub hétfőn 15 órától 
a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban, amelyre meghívták a 
dorozsmai, mórahalmi és öttö-
mösi klubok tagjait is. 

Idősakadémia 
a Hagymaházban 
MAKÓ. A magyar népesség 
egyre nagyobb hányada idős, er-
re azonban nem gondként, ha-
nem lehetőségeket rejtő kihívás-
ként kell tekintenünk - mondta 
tegnap Korózs Lajos Makón. A 
szociális tárca államtitkára a 
Hagymaházban tartott előadást 
az Idősakadémia vendégeként, 
amelynek munkájában civilszer-
vezetek. közösségek képviselői 
vesznek részt. Elmondta: a par-
lamentben konszenzussal elfo-
gadott nemzeti idősügyi straté-
gia alapján tavasszal szakembe-
rek részvételével kidolgozzák az 
első 3 éves cselekvési stratégiát, 
amely nemcsak egészségügyi, 
szociális és nyugdíjügyi szem-
pontból veszi sorra a teendőket, 
de például az idősek szabad-
idő-eltöltéséről vagy a médiában 
történő megjelenésükről is szól. 

Évet értékeltek 
a polgárőrök 
ÖTTÖMÖS. A polgárőr egye-
sület évzáró gyűlésén megvá-
lasztották az új vezetőséget. A 
gyűlésen Bánóczki József, ré-
gi-új elnök beszámolt a 
2009-es év eseményeiről, és 
sajnálattal állapította meg, 
hogy a bűnözés már űttömöst 
is elérte. Wolford István be-
számolt a pályázatokon el-
nyert támogatások felhaszná-
lásáról. 

Pénz az e-Magyarország 
Pontnak 
PUSZTAMÉRGES. Egy ered-
ményes kistérségi pályázatnak 
köszönhetően 5 hónap időtar-
tamra biztosan kibővül a 
pusztamérgesi e-Magyaror-
szág Pont nyitvatartáskideje. 
Az eddigi heti 40 óra nyitva 
tartás 60 órára bővült. 

Görkorcsolyaverseny 
RÖSZKE. Országos fedett pá-
lyás ügyességi és gyorsasági 
görkorcsolya-bajnokságot ren-
deznek Röszkén jövő szomba-
ton a település és Szeged kö-
zös szervezésében. A megmé-
rettetésre többek között Sze-
gedről, Szombathelyről. Jász-
berényből. Tatabányáról, Ka-
posvárról és Budapestről vár-
nak résztvevőket. A verseny 
szüneteiben társastánc-, nép-
tánc- és mazsorettbemutatók 
szórakoztatják a közönséget. 

Adományból tükör 
RÚZSA. A Móra Ferenc Műve-
lődési Ház és Könyvtár köszö-
netét fejezi ki mindazoknak, 
akik az intézmény javára aján-
lották fel személyi jövedelem-
adójuk 1 százalékát. Az ösz-
szegből a kultúrház hangtech-
nikai eszközeinek karbantartá-
sa valósulhatott meg, a rúzsai 
táncgálán felajánlott összeg-
ből pedig a táncpróbákhoz 
szükséges tükröt tudnak vásá-
rolni. 

AKIK JANUÁRBAN FIZETTEK, NEM KAPJÁK VISSZA A PÉNZÜKET 

Visszakoztak: már nem 
kötelező az eredetvizsga 

A kötelező eredetiségvizsgálat kiverte a biztosítékot az autósoknál, I L LUSZTRÁCIÓ: KARNOK C S A B A 

Visszavonja korábbi döntését a közlekedési tárca, mégsem kell 
kőtelezően elvégezni az eredetiségvizsgálatot a műszakira vitt 
autókon. 

CSONGRÁD MEGYE 
FEKETE KLÁRA 

Lapinformációk szerint módo-
sítja a közlekedési minisztéri-
um a gépjármű eredetiségé-
nek vizsgálatára vonatkozó, 
január l-jén életbe lépett új 
szabályozást. Az eredetvizsga 
így a tervek szerint mégsem 
kötelező, csupán választható 
eleme lenne a műszaki vizsgá-
nak. A hivatalos bejelentés 
ezen a héten várható. 

Mint ismeretes, a 2006. ja-
nuár elseje előtt forgalomba 
helyezett járműveknél a soron 
következő műszaki vizsgával 
egyszerre kellene adategyez-
tetést végezni. Még akkor is, 
ha nem változott a tulajdonos 
személye. A rendelet azonban 
kiverte a biztosítékot az autó-
soknál, de még az állampol-
gári jogok országgyűlési biz-
tosa, az Autóklub és a Gazda-
sági Versenyhivatal is kifogá-
solta az eljárást. Hiszen olyan 

autóknál is fizetni kellett vol-
na az eljárásért, amelyek ere-
dete teljesen egyértelmű volt. 

Úgy tudjuk, a Közlekedési, 
Hírközlési és Energiaügyi Mi-
nisztériumban visszavonulót 
fújtak, megszüntetik az integ-
rált ellenőrzést. A jövőben 
csak az autósok kérésére vég-
zik el a műszaki vizsga kereté-
ben az eredetiségvizsgálatot. 
Ha azonban eladják az autót, 
továbbra is kötelező lesz 

így is feldarabolhatják 
Az eredetvizsgálat azért van, 
hogy kiszűrjék a darabokból 
összerakott vagy lopott autó-
kat. Az már más kérdés, hogy 
ki lehet játszani. Hiszen akár 
az átírásra meghatározott 15 
nap, akár a műszaki vizsgával 
járó 60 napos „jótállás" ele-
gendő idő lehet arra, hogy fel-
darabolják az autót, vagy 
trükközzenek vele. 

újabb vizsgával igazolni az 
eredetét. 

Szegeden, a vizsgaállomá-
sokon érdeklődtünk az eltelt 
egy hónap „terméséről". Az 
egyik műszaki állomáson azt 
mondták, úgy érzékelték, 
hogy beletörődtek a tulajdo-
nosok az új szabályozásba. 
Egy ügyfelük volt mindössze, 
aki kiabált, de ő is csak azért, 
mert a rendszer hibásan adta 
ki az adatait. Azzal fenyegető-
zött, inkább kivonja a kocsit a 
forgalomból, de nem fizet. A 
műszaki állomás tulajdonosa 
nem kívánt lapunknak nyilat-
kozni - és ugyanígy jártunk 
másutt is, amikor kérdezős-
ködtünk. 

Azért titkolták a nevüket, 
mert az új rendelkezés bevételt 
hozott volna a kasszába. A köb-
centik arányában megállapított 
17-20 ezer forintos hatósági 
árakon ugyanis osztoztak volna 
az állammal. Ha kihirdetik a 
jogszabály visszavonását, eles-
nek a várt bevételtől. Azoknak 
az autósoknak viszont, akik ja-
nuárban kifizették az új sarcot, 
nem adják vissza a pénzüket. 

Új gyógymedence Kakasszéken 
Megújult a kakasszéki mozgás-
szervi rehabilitációs osztály 
medencéje, amelyben a megyé-
ben páratlan kezelésekkel 
gyógyulhatnak a betegek. A jö-
vőben 15 ágyas nappali kórház 
kialakítását is tervezik. 

KAKASSZÉK 
TÖRÖK ANITA 

A megyében egyedülálló 
mozgásszervi rehabilitációs 
kezeléssel gyógyulhatnak a 
betegek a napokban felújított 
gyógymedencében a vásárhe-
lyi Erzsébet-kórház kakasszé-
ki osztályán. A nagy sótartal-
mú vízzel telített medencét 
pályázati segítséggel, közel 
20 millió forintból újították 
fel. A víz alatti torna mellett 
újdonság a súlyfürdőzés, a 
mozgáskorlátozottakat pedig 
beépített lift segíti a meden-
cébe - tudtuk meg tegnap 

Sonkodi Gábor osz tá lyveze tő 
főorvostól. 

Kakasszékre az ország szá-
mos pontjáról érkeznek a gyó-
gyulni vágyók. Az intézmény-
ijén már működik az emelt szin-
tű hotelszolgáltatás. Térítés elle-
nében négy kórteremben külön 
fürdőszoba, vécé, televízió, für-
dőköntös és masszázslepedő 
szolgálja a betegek kényelmét. 
További fejlesztésként 15 ágyas 
nappali kórház kialakítására, 
250 millió forint támogatásra 
pályázik az osztály. 

Kallai Árpád, az Erzsé-
bet-kórház főigazgatója el-
mondta: a nappali kórház a te-
tőtérben lenne. A kezelések 
után nem kellene azonnal tá-
vozniuk a betegeknek, az új 
részlegen pihenhetnének, dél-
után mennének haza. így rövi-
dülne a 2 hónapos várakozási 
idő is, hiszen több pácienst 
tudnának ellátni. Az intézet re-

Megszűnne a várakozás 
Nemcsak a kakasszéki részleg 
további fejlesztésére pályáznak, 
a vásárhelyi kórház főépüle-
tének felújítására is. A mintegy 
600 milliós támogatásból egye-
bek mellett megújulna a köz-
ponti sterilizáló, valamint infor-
matikai fejlesztéssel korszerűsí-
tenék a betegirányítási rend-
szert, azaz javulna a háziorvo-
sok és a szakrendelések közötti 
kommunikáció. Megszűnne a 
várakozás, előjegyzés alapján 
érkezhetnének a betegek. 

Üldözte támadóját 
a makói asszony 
Két rablás történt egy nap alatt 
Makón: egy asszonytól a kézi-
táskáját, egy 17 éves diáktól az 
arany nyakláncát vették el az 
utcán, fényes nappal. A tette-
seket mindkét esetben gyorsan 
elfogta a rendőrség. 

MAKÓ 
SZABÓ IMRE 

- Ha megint el akarnák venni, 
most sem hagynám magamat, 
az utolsó erőmmel is fognám 
a táskámat - mondta lapunk-
nak az a makói asszony, akit 
hétfő délután támadtak meg a 
Posta utcában. Mint fogalma-
zott, sosem volt félős, most 
sem ijedt meg, de azért kérte, 
ne írjuk le a nevét, és az arcát 
ne fotózzuk le. Támadója, egy 
nála jóval magasabb, ugyan-
csak makói fiatalember a háta 
mögül, a karjával átkulcsolva 
próbálta meg elvenni értékeit. 

A támadás csak néhány 
másodpercig tartott. A férfi 
megpróbálta magához ragad-
ni a táskát, húzta, cibálta, 
közben áldozatát meg is ütöt-
te, majd miután a táska füle 
elszakadt, elszaladt vele a Hu-
nyadi utca irányába. A meglo-

pott asszony szerencséjére 
egy ismerőse épp arra járt au-
tóval. Beült mellé, üldözőbe 
vették a rablót, közben hívták 
a rendőrséget is. A férfit végül 
a városházával szemben lévő 
buszmegállóban fogták el a 
rendőrök: miután sikertelenül 
stoppolt, buszra szállva pró-
bált meglépni. Menekülés 
közben egyébként, amikor 
egyszer beérte az autó, feltép 
te a kocsi ajtaját, és bedobta a 
táskát, majd elszaladt, és ami-
kor újra felbukkant, már egy 
másik póló volt rajta - egy 
nyitott udvarban átöltözött, 
hátha nem ismerik fel. 

A 20 éves makói férfi zavar-
tan viselkedett, a rendőrök-
nek azt mondta, Olaszország-
ba szeretett volna eljutni. A 
vallomástételt megtagadta -
őrizetbe vették. A megyei 
rendőr-főkapitányság szóvi-
vője, Szenti Szabolcs lapunk-
nak elmondta: mivel az asz-
szony nem adta át a táskát, tá-
madója pedig ezt követően 
már erőszakkal szerezte azt 
meg, tette nem lopásnak, ha-
nem rablásnak minősül -
ezért 2-től 8 évig terjedő sza-
badságvesztés szabható ki rá. 

17 éves ékszerrablók. A Marczibányi téren egy 17 éves kiszombori 
fiatalemberbe kötött bele két szintén 17 éves - egy makói és egy hód-
mezővásárhelyi - fiatal. Először egy nem létező tartozásról kérdezget-
ték, majd az arany nyakláncát akarták megszerezni, és egyikük végül 
letépte az ékszert. Elmenekültek, majd egy vásárhelyi zálogházban ér-
tékesítették a láncot. A makói nyomozók gyorsan azonosították a bűn-
cselekmény két elkövetőjét. Hódmezővásárhelyen, az ottani rendőrök-
kel együttműködve fogták el őket, kihallgatásuk során beismerő vallo-
mást tettek. Mivel korábban már voltak büntetve erőszakos bűncselek-
mény miatt, a Makói Rendőrkapitányság őrizetbe vette őket. 

Döntött a szenátus 
a rektorválasztásról 
SZEGED, - Olvasható a Szegedi 
Tudományegyetem honlapján 
a rektori megbízatásra pályá-
zók programja . Szabó Gábor és 
Wittmann Tibor rektori elkép-
zeléseit két alkalommal ismer-
teti: február 15-én az SZTE ta-
nári testülete ülésén, majd 
22-én a legnagyobb egységet 
jelentő Szent-Györgyi Albert 
Klinikai Központ fórumán - vá-
laszolta kérdésünkre Rácz Bé-
la. Az SZTE rektorhelyettese el-
árulta: a szenátus hétfőn dön-

tött a rektorválasztás eljárási 
rendjéről. így például olyan 
részletről is, hogy a két fóru-
mon a pályázók 20-20 percben 
az általuk választott sorrend-
ben kapnak szót, programis-
mertetőjüket követően kérdé-
sekre válaszolnak. A karok ve-
zetői, a hallgatók képviselői 
már korábban is tájékozódhat-
tak a pályázók egyetemi jövő-
képéről. A szenátus március 
8-án voksol, így rangsorolja a 
pályázókat. 
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habilitációs osztálya 99 ágyas, 
míg a reumatológiai részlege 
17. Mint korábban megírtuk: ez 
utóbbi ágyszámát - az egész-
ségügyi reform kapcsán - két 
évvel ezelőtt 28-cal csökkentet-
ték, az ellátási körzet viszont 61 
ezer főről 170 ezerre bővült. 

20 millióból újult meg a gyógymedence Kakasszéken. FOTÓ: KARNOK CSABA 


